ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

28.06.2021
                                                                                                                          №  3

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	–
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Секретарь комиссии:

	–
	Консультант отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	Члены комиссии:

	–
	Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	–
	Начальник отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»

	–
	Председатель Общественной палаты муниципального образования «Ульяновский район» (по согласованию)

	–
	Председатель Платы справедливости                       и общественного контроля муниципального образования «Ульяновский район»                        (по согласованию).»

	–
	Старший преподаватель кафедры истории ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный педагогический университет им. И.Н.Ульянова» (по согласованию).

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 8  человек.

На заседание приглашены и присутствуют:
1)                – начальник МУ «Управление образования» МО «Ульяновский район»;
2)                  – начальник МУ «Управление финансов»;
(два муниципальных служащих, замещающих аналогичные должности муниципальной службы).

Примечание:

На заседании комиссии присутствуют не менее двух третьих от общего числа членов комиссии, так же присутствуют члены комиссии, не являющиеся муниципальными служащими. Считаем заседание правомочным, переходим к повестке заседания.

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступившего 21.06.2021 г. заявления начальника МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» МО «Ульяновский район» о том, что с 21.07.2021 г. её дочь претендует на должность методиста МУК «ЦКиД".

Перечень документов, представленных на рассмотрение комиссии:

1. Заявления от 21.06.2021 г.;
2. Должностная инструкция начальника МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» МО «Ульяновский район»;
3. Должностная инструкция директора МУК «ЦКиД» МО «Ульяновский район»;
4. Должностная инструкция Методист МУК «ЦКиД»;
5. Положение о МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» МО «Ульяновский район»;
6. Устав МУК «ЦКиД» МО «Ульяновский район».

1. Слушали:  Председателя комиссии:
-   Уважаемые члены комиссии информируем, что Вы не вправе разглашать сведения, ставшие вам известны в ходе работы комиссии.
[bookmark: _GoBack]-       От – начальника МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» МО «Ульяновский район» поступило заявление о том, что с 21.07.2021 г.  её дочь претендует на должность Методист МУК «ЦКиД», нам нужно выяснить есть ли при исполнении должностных обязанностей конфликт интересов (прочтение должностных, Положения и Устава).
- Об определении способа голосования (тайное либо открытое)                             на заседании комиссии.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование
Результаты голосования:
«за»  8   чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

2. Слушали:  пояснения– начальника                                    МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» муниципального образования «Ульяновский район» о том, что в Устав  МУК «ЦКиД» МО «Ульяновский район» прописано, что  учредителями                         МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения»                        МО «Ульяновский район» и МУК «ЦКиД» МО «Ульяновский район» является МУ «Администрация МО «Ульяновский район», поэтому соподчинение начальника МУ «Отдел по делам культуры и организации досуга населения» МО «Ульяновский район» к директору МУК «ЦКиД»                 МО «Ульяновский район» и к Методисту МУК «ЦКиД» отсутствует.

Решили: признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
Результаты голосования:
«за» 8 чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

	Председатель комиссии
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Ульяновский район».
_________________

	Секретарь комиссии
	Консультант отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»
_________________

	Члены комиссии:
	Начальника отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»
_________________

	Начальник отдела организационного обеспечения администрации муниципального образования «Ульяновский район»
________________

	Председатель Общественной палаты муниципального образования «Ульяновский район»
________________

	Председатель Платы справедливости                             и общественного контроля муниципального образования «Ульяновский район»
________________

	Старший преподаватель кафедры истории ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный педагогический университет им.И.Н.Ульянова  (по согласованию)
_______________